Somā nouis supuentibus causis. nouis est remedijs succurrendum. ex de iur. ca. ceterū. ff. de ven. inspi. li. i. in prin. Idcirco ego bartholomeo brixienis ostendens d magnificētia creatoris apparatus decretorū duxi in melius reformandū. nō detrahendo alicui. nec attribuen- ento michi glōfā quas nō feci sed suppleudo defectū.

solūmodo ubi cor- rectio necessaria videbat. vel ppf subtrahōz de crea- taliū et diminitō nē earūde. vel ppē iura q supuenerūt d nouo. iterdū eti az solutōes iterpo sui q ptermissē fu erant a iohē. hoc feci ab honore om nipotentis dei et ec- cleſie rōne. ad vti litatē oim ſtuten- tiū i iure canōico.

Incipit discordia discordantiū cano- num. ac p̄mum de iure nature et hu- mane constitutionis Rubrica.

Manum genus duobz regitur na- turali videlicet iure et moribz. Jus naturale est qd in lege et in euāge- lio dicitur. quo quisqz iubetur aliqz facere quod sibi vult fieri. et phibe- tur aliqz inferre quod sibi nolit fieri. Unde xp̄us in euāgelio. Omnia que- cūqz vultis vt faciant vobis homi- nes et vos eadē facite illis. Hec est enim lex et pphe. Idcirco p̄fidorus in

Manum gen. tra- ctaturus ḡanus d iur. ca. p̄mo incipit a sim- plicioribz. et digm- oribz fm naturā. s. a iure naturali. qd antiq̄us et dig- ni⁹ ē. cepit enim ab ip̄a rōabili cre- atura. vt inſti. de- ref. diu. s. omobi- us assignat ḡ mul- tas d̄ras iuris na- turali ad alia iura vsqz ad xv. di. i. q̄ aggredditur p̄nci- pale propolitū. s. de iur. ca. originez eius assignans.

Quobz. vile- alias vtile. signat- otrariū. q. xvi. di- duo sunt. S3 illis duobz regit- tā q̄ auctoibz. istis

tanq̄ inſtis. xi. q. i. s. ex h̄is. Naturali. i. d̄mo. Et moribz. i. ofuetudinario iur. vel etiā iure hūano siue ſcripto siue n̄ ſcripto. xxv. q. i. i. mltōis.

Jubetur. sed nōne ego volo q̄ alter det michi rē fu. i. mltōis. am nō tñ ego volo dare ei meā. expone ḡ. vult. i. debz. velle. et sic ex- pōitē ibi caritatē habe. et fac qd vis. vide de pe. di. ij. canomis. v. cū q̄. et sic expōitē lex. ff. de solu. l. i. vel expone. Jubetur. i. conſultur. Sic ecomuerſo verbum rogandi pro verbo precipiendi ponit. xi. q. iij. ro- quā inuenimus exp̄ſſe prohibitum in lege vel in

Et phibet. nūc euāgelio mli p̄ quandā ofequētā. Nam vbi vnum otrariorum p̄cipit. p̄ ofequēs aliud phibet sic vbi aliqd iudica- tur meum esse p̄ ofequēs iudicat tuū nō esse. vt. ff. de p̄cur. l. i. ponp. s. qd eni. i. fi. vñ. q. i. f̄cus ē cū. ca. se. tē reo et tñ nō vult vt mors

Inferre. sed nōne iudex infert mors sibi iſerat. S3 dic q̄ iudex nō infligit mortē sed lex. vt. xxij. q. v. homicidias. et. c. cum hō vel in- telligat hō oia de opibz misericordie ad q̄ quilibet tenet. vt. lxxvi. di. nō satis. Johannes. s̄ſit. sic ponit. ibi deū time et man- data eius obſua. hoc ē omnis hō